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§ 9 

Yttrande över projektrapport nr 1/2020 ”Stadens 

arbetsmarknadsinsatser”   

AMN 2020-0104-1.4 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

rapporten. 

 

Ärendet 

Stadsrevisionen genomförde under 2019 en granskning av stadens 

arbetsmarknadsinsatser. Revisionsrapporten Stadens 

arbetsmarknadsinsatser (nr 1/2020) har överlämnats till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

Revisionens samlade bedömning är att stadens styrning av 

arbetsmarknadsåtgärder bidrar till fullmäktiges mål om egen 

försörjning. Det finns dock behov av att på strategisk nivå 

tydliggöra omfattningen av insatser, ansvarsfördelning inom staden 

och vilka typer av insatser som ska tillhandahållas relativt 

Arbetsförmedlingen. Även uppföljning av insatserna behöver 

utvecklas. Revisionen påtalar också vikten av att staden arbetar med 

en långsiktig strategi för arbetsmarknadsinsatser.  

Arbetsmarknadsförvaltningen instämmer i huvudsak med 

revisionens beskrivning av stadens arbetsmarknadsinsatser och 

delar bedömningen av de behov av förtydliganden som lyfts fram.  

Arbetsmarknadsförvaltningens utgångspunkt är att stadens 

arbetsmarknadsinsatser ska komplettera de statliga utifrån 

prioriterade gruppers behov och utifrån de lagreglerade möjligheter 

som staden har att erbjuda arbetsmarknadsinsatser. Av den 

anledningen är det viktigt att staden har strukturer för att 

kontinuerligt pröva stadens insatser utifrån den statliga 

arbetsmarknadspolitiken. På förvaltningens nivå är strategiska 

samverkansöverenskommelser med Arbetsförmedlingen en viktig 

struktur liksom samverkan på individnivå för att undvika 

överlappningar, säkerställa att resurser används så effektivt som 

möjligt samt säkerställa stöd och relevanta insatser till de grupper 

som behöver det.  

Det finns ett behov av att förtydliga vad stadsdelsnämndernas 

ansvar för förberedande insatser inför jobbtorg innebär. 
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Arbetsmarknadsförvaltningens bedömning är att det inte främst är 

arbetsförberedande insatser i form av arbetsträning i skyddad miljö 

som behövs. Ur förvaltningens perspektiv skulle 

stadsdelsförvaltningarnas uppdrag i större utsträckning kunna 

beskrivas som ett ansvar för att utreda vilket stöd och etablerade 

kontakter som behövs inom andra livsområden för att en individ ska 

kunna delta i en planering mot arbete eller studier på jobbtorg samt 

ansvar för insatser i syfte att höja aktivitetsnivån eller stärka hälsan. 

Den övergripande inriktningen vad gäller uppföljning och 

redovisning är att fortsätta förbättra strukturer och metoder för 

uppföljning. Arbetsmarknadsförvaltningen undersöker bland annat 

möjligheten att mäta effekten av inskrivning på jobbtorg eller längre 

insatser som Stockholmsjobb för individen på lång sikt genom 

statistikbeställningar från SCB. 

Arbetsmarknadsförvaltningen kommer att ta fram en strategi för 

arbetsmarknadsinsatser under våren 2020 i samverkan med 

stadsledningskontoret, SBR och stadsdelsförvaltningarna.  

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

8 april 2020. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Karin Ernlund (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Salar Rashid (S), ledamoten Rashid Mohammed 

(V) och tjänstgörande ersättaren Farida al-Abani (Fi) lämnade 

följande särskilda uttalande. 

Stadsrevisionens rapport är viktig för att utveckla stadens förmåga 

att stödja människor att komma i arbete och därmed minska 

utbetalningar av ekonomiskt bistånd. Att människor som har 

kapacitet att arbeta är arbetslösa är ett slöseri. Slöseriet drabbar hela 

samhället men mest av allt är det slöseri som riskerar att skada den 

enskilda individen. 

 

Arbetsmarknadspolitiken är i första hand ett statligt ansvar men 

tyvärr har Arbetsförmedlingen varit under en ständig attack från de 

borgerliga partierna. Privatiseringsiver och nedskärningarna som 

Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna gjorde 

på Arbetsförmedlingen satte djupa spår. Som revisionen konstaterar 
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kommer ”Arbetsförmedlingen har dock påverkats negativt av 

Arbetsförmedlingens pågående omorganisation. Tillgängligheten 

till Arbetsförmedlingens tjänster har även minskat vilket ökat 

arbetsbelastningen vid jobbtorgen.” I och med pandemin har 

regeringen signalerat att en större omorganisering får vänta. Det är 

bra. Samhället kommer att behöva ägna all fokus på att minska 

arbetslösheten, ge stödja till alla de som har permitterats och till de 

som idag är arbetslösa och riskerar att hamna allt längre bort ifrån 

arbetsmarknaden om arbetslösheten ökar.   

 

Staden har en viss möjlighet att sätta in egna 

arbetsmarknadsinsatser, vilket lagstiftningen medger. Stockholm 

har likt många andra kommuner egna insatser som syftar till att 

stödja människor till egen försörjning. Genom åren har människor 

har fått möjlighet att etablera sig på arbetsmarknaden genom 

stadens stöd. Den aktiva lokala arbetsmarknadspolitiken som fördes 

under den förra mandatperioden ledde till lägre arbetslöshet och 

minskade utbetalningar av ekonomiskt bistånd. Tyvärr har trenden 

brutits och vi ser att både arbetslöshet och ekonomiskt bistånd har 

börjat öka. Det är olyckligt att man har under de senaste två åren 

valt att minska resurserna till arbetsmarknadsinsatserna.  

 

I revisionens rapport framkommer det att råder en stor skillnad 

mellan stadsdelsnämndernas utbud av arbetsmarknadsinsatser. Det 

är viktigt att kommunstyrelsen i samråd med 

arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna säkerställer att 

stockholmare erbjuds likvärdiga insatser. För att 

likställighetsprincipen ska upprätthållas menar vi att staden skulle 

behöva anta ett stadsdelskontrakt. På sätt ska medborgarna 

garanteras en hög nivå på välfärd i staden, präglad av framtidstro 

och trygghet. Alla stadens invånare ska ha tillgång till stadens 

verksamheter oberoende av var de bor.   

 

Slutligen vill vi framhålla att det är viktigt att utbudet av insatserna 

som stadsdelsnämnderna erbjuder ska vara individanpassat och 

stötta den enskilde till långsiktig till egen försörjning. Insatserna ska 

vara av god kvalitet och utförs av personal med lämplig utbildning 

och erfarenhet. Det är också viktigt att stadens nämnder samarbetar 

med arbetsförmedlingen i det uppsökande arbete för att nå och 

erbjuda insatser till grupper som är långtifrån arbetsmarknaden med 

komplex problematik.   

 


